Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03
966/ 201

3     D
A

T
A

: 05
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:38     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

MOÇÃO Nº 211/2013

Manifesta  Apelo  ao  Prefeito
Municipal,  quanto  à  construção  de
uma  área  de  lazer  em  terreno  da
municipalidade  na  Rua  Bauxita,
próximo  ao  número  78  no  bairro
Jardim São Fernando.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, diversos munícipes procuraram por este
vereador solicitando providências quanto à construção de uma área de lazer
na via acima mencionada;

Considerando-se que,  nesta  via  existe  um  terreno  da
municipalidade que atualmente está sem uso, podendo assim ser construída
uma área  de lazer  como uma academia  ao ar  livre,  parque  infantil  ou  até
mesmo uma praça para uso e lazer dos moradores do bairro;

Considerando-se que, com a construção de uma área de lazer
neste local, irá proporcionar entretenimento, recreio, divertimento e distração
aos moradores da localidade.

Considerando-se que esta  é  uma reinvindicação  de  todos  os
moradores do bairro, que apelam pela construção desta tão desejada área de
lazer na localidade.

Proponho à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário,
MOÇÃO DE APELO ao  prefeito   municipal  e  aos órgãos  competentes,  na
seguinte forma enunciada:

 “A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, APELA ao

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03
966/ 201

3     D
A

T
A

: 05
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:38     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

Prefeito  Municipal  e  aos órgãos competentes,  quanto à  construção de
uma área de lazer para recreio e diversão dos moradores na Rua Bauxita,
próximo ao número 78 no bairro São Fernando”.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 05 de abril de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-